令和２年４月２１日

保護者 様

大町市立大町南小学校

校⾧ 山 﨑  晃

臨時休業中の算数 WEB 授業について（お願い）

 平素は学校運営にご配慮、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、現在の情勢を踏まえ、今後更なる臨時休業の可能性を鑑み、大町南小学校では、各学年ごと家

庭でも進められる学習内容を準備しているところです。その中で、算数の学習につきましては、下記の

WEB 授業コンテンツを家庭で視聴いただき、その上で学年がお渡しする学習プリントに取り組んでい

ただくことにしました。突然のお願いで恐縮ですが、どうぞご理解とご協力の程よろしくお願いいたし

ます。

なお、WEB 環境（インターネットを見られる環境）のないお宅につきましては、学校で視聴していた

だくようにいたしますので、裏面により、学校までお申し出ください。

記

１ ご覧いただく WEB コンテンツ（授業動画）

新興出版社啓林館 オンライン動画

    小学校「スマートレクチャー」https://shinko-bunken.shinko-keirin.co.jp/

（現在、大町南小学校で使用している算数の教科書の出版社が提供しているコンテンツです。）

２ WEB コンテンツの利用の仕方

◎臨時休業中の算数の学習については、下記を繰り返していくようにします。

①分散登校日に、1 週間分の「視聴するコンテンツ名」と「学習プリント」が配付される。

②各家庭の都合のよい時間に、指示のあったコンテンツ（授業動画）を視聴する。

③視聴後に、学年から配付された学習プリントに取り組む。

④次の分散登校日に取り組んだ学習プリントを担任に提出する。

⑤担任は提出された学習プリントを採点・評価等を行い、次回の分散登校日までに適切なアドバイスを

 添えて児童に返却する。（また、①に戻る）

３ お願い

（１） PC、タブレット、スマホ等、WEB コンテンツを視聴できる手段はどれでもかまいません。

（２） 各ご家庭におきましては、WEB コンテンツの視聴にあたり、あらかじめ約束事を決めておいて

いただくようお願いします。

（３） ご家庭に WEB 環境（インターネットを見られる環境）がないお宅につきましては、学校で視聴

していただくようにいたします。（学校での視聴は 平日の９：００～１２：００に限ります。）

下記に必要事項をご記入の上、お子さんを通して担任まで提出してください。折り返し、視聴の

日時につきまして、担任よりご相談の電話をさせていただきます。

キ  リ  ト  リ

◎WEB コンテンツ（授業動画）の視聴を学校でお願いします。

    年  組 児童氏名（               ）

         保護者氏名（              ）

         連絡先（電話番号等）

※締め切り日は設けませんが、早めにご提出ください。また、直接学校にお電話をいただいても結構です。

大町市南小学校

大町市常盤３５４３ʷ１

TEL0261-22-0521

FAX0261-22-0647

  教頭 栁澤 隆一